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Pan Sebastian Adamowicz

Szanowny Panie,

w odpowiedzi na Pana petycję z dnia 10 lutego 2022 r. w sprawie uchylenia ustawy z dnia 
5 kwietnia 1939 r. o pożyczkach premiowych (Dz. U. Nr 33, poz. 210) pragniemy wyjaśnić, iż 
przedmiotowa ustawa reguluje zasady i warunki emisji przedwojennych skarbowych obligacji 
premiowych. Obligacje emitowane przez Skarb Państwa przed wybuchem II wojny światowej 
nadal znajdują się w obiegu prawnym. Posiadacze tych papierów wartościowych kierują liczne 
zapytania w tej materii do Ministerstwa Finansów. Ponadto posiadacze przedwojennych 
obligacji występują z roszczeniami na drodze sądowej przeciwko Skarbowi Państwa 
reprezentowanemu przez Ministra Finansów. W związku z powyższym w ocenie Ministerstwa 
Finansów za niecelowe należy uznać uchylanie aktów prawnych regulujących warunki emisji 
przedwojennych skarbowych papierów wartościowych, w tym ustawę z dnia 5 kwietnia 
1939 r. o pożyczkach premiowych. Uchylanie tych aktów prawnych spowodowałoby 
powstanie luki w systemie prawnym i niepewność co do stanu prawnego przedwojennych 
skarbowych papierów wartościowych. 

Dodatkowo pragniemy zwrócić uwagę, iż w art. 11 ustawy z dnia 5 kwietnia 1939 r. o 
pożyczkach premiowych zostały zawarte normy derogacyjne, uchylające określone akty 
prawne obowiązujące na terytorium II Rzeczypospolitej, a uchwalone jeszcze przed 
odzyskaniem przez Polskę niepodległości przez władze państw zaborczych. W tym zakresie 
przedmiotowa ustawa ma charakter aktu wywołującego jednorazowy skutek. Skutkiem jest 
uchylenie wskazanych w niej przepisów, a skutek ten następuje w określonej chwili, tzn. w 
momencie wejścia w życie ustawy. W konsekwencji omawiany przepis ma charakter 
nieodwracalny. W świetle powyższego w ocenie Ministerstwa Finansów uchylenie ustawy z 5 
kwietnia 1939 r. o pożyczkach premiowych należy uznać za bezprzedmiotowe. Takie działanie 
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doprowadziłoby do zachwiania ustalonego porządku prawnego w tej materii i niepewności 
systemu prawnego. 

Biorąc powyższe pod uwagę uważamy za niezasadne uchylanie ustawy z dnia 5 kwietnia 
1939 r. o pożyczkach premiowych.

Z poważaniem,
Z upoważnienia Ministra Finansów

Dyrektor Departamentu Długu Publicznego 
w Ministerstwie Finansów

Karol Czarnecki
/ podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym /
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